
2021 年８月 27日 

受講者の皆さまへ 

株式会社しがぎん経済文化センター 

 

【9 月開催公開講座および「新入社員フォローアップ研修」について】 

新型コロナ感染症拡大防止等に伴い、9 月開催の公開講座および「新入社員フォロー

アップ研修」につきまして、以下の通り、変更させていただきます。 

 

◆オンライン LIVE 形式での開催に変更する講座 

（来場型を中止とし、オンライン LIVE 形式での開催に変更させていただきます。） 

・9 月 10 日（金）開催：若手・中堅社員のための「GRIT 養成」研修 

・9 月 15 日（水）開催：プレイングマネージャーとしての管理職の役割と部下育成 

・9 月 2 日（木）～10 月 5 日（火）開催：新入社員フォローアップ研修 

◆延期（延期時期は、改めてご連絡いたします） 

・9 月 16 日・17 日開催：ISO14001 内部監査員養成講座 

 

すでにお申込みの皆さまには、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解のほどお願

い申し上げます。 

【新型コロナウイルス感染症への予防対策について】 

新型コロナウイルス感染症につきまして、受講者さまならびに講師、スタッフの安心・

安全確保の観点から、以下の予防対策を実施いたします。 

なお、今後の感染拡大等の状況により、セミナーの開催を急遽延期・中止とする場合

がございます。 

 

■セミナー会場での感染予防対策 

１．定員を通常の半数程度とし、参加者の座席は一定の間隔を空けられるよう配置し

ます。 

２．飛沫感染等を防ぐため、全員マスク着用での受講をお願いします。 

３．こまめな手洗いを励行いただきます。 

４．会場にアルコール消毒液を設置し、会場内に入る際に消毒をお願いします。 

５．換気設備は適切に運転し、1 時間に 1 回程度の換気を実施、休憩時間中は入口

ドアを開放します。 

６．受講者さま、登壇講師、スタッフの当日の検温を実施します。 



■以下に該当する方は参加をご遠慮ください（代理出席も承ります） 

・37.5度以上の熱のある方・体調がすぐれない方（会場入室前の検温にご協力いただきます） 

・本人（同居家族の方を含む）が感染または感染が疑われる場合 

  ※参加途中で体調がすぐれない場合には、すみやかにご申告ください。 

 

 

ご不明な点につきましては、下記へお問い合わせください。 

人材開発部：０７７－５２６－０００５ 

（受付時間：９：００～１７：００ 土日祝日、年末年始を除く） 


